
  

 
 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Calabria 
 

 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 228 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 
0967 91023  czis007001@istruzione.it 

 
0967 998207 

     czis007001@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: CZIS007001  85000530791   www.iisferrari.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico 

 

 

Codice progetto: B-4.B-FESR04_POR_CALABRIA-2012-100   

 
CODICE CUP: C33J12002290007 

 
 
 

                                                                                                                                                                                       
 

 
 

 

 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Gara per l’affidamento in economia, da espletarsi, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, 

mediante cottimo fiduciario per la realizzazione di adattamenti edilizi di cui al progetto: 

 

B-4.B-FESR04_POR_CALABRIA-2012-100 - “Laboratorio di tecnologie meccaniche”. 

CODICE CIG: CIG: Z830ED316C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il 

Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 2007 IT 161 PO 009; 

 VISTA la Circolare Prot. n° AOODGAI/10621 del 05/07/2012, avente come Oggetto: 

“Presentazione delle proposte relative all’Asse I “Società dell’Informazione e della 

conoscenza” Obiettivo A “Incrementare le dotazioni tecnologiche e le reti delle istituzioni 

scolastiche” Azione A-2 “Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del 

Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2007/2013 

Avviso Prot. N. AOODGAI/10621 Del 05/07/2012 

Asse I “Società dell’Informazione e della conoscenza”  

Obiettivo B) “Incrementare il numero dei laboratori per migliorare l’apprendimento delle 

competenze chiave, in particolare quelle matematiche e scientifiche” 

a carico Programma Operativo Regionale - FESR 2007IT161PO009 della regione Calabria 

Annualità 2013 e 2014, attuazione dell’Agenda digitale.  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“E.FERRARI” CHIARAVALLE C.LE (CZ) 

N° Prot.: 1581/C43 

 
 

Del 28/03/2014    Uscita 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/


  

 
 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Calabria 
 

secondo ciclo” e Obiettivo B “Incrementare il numero dei laboratori per migliorare 

l’apprendimento delle competenze chiave, in particolare quelle matematiche e scientifiche”- 

Azione 4.B “laboratori di settore per gli istituti tecnici”, del Programma Operativo Nazionale: 

“Ambienti per l’apprendimento” – FESR 2007IT161PO009. Annualità 2012, 2013 e 2014 – 

Attuazione POR FESR Regioni Ob. Convergenza - Attuazione dell’Agenda digitale; 

 VISTA la nota della Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – del 

Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGAI/13293 del 19/12/2013 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione – 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV Programmazione e Gestione dei 

Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - che rappresenta la 

formale autorizzazione per l’avvio delle attività previste per la realizzazione dell'intervento; 

 VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative al piano 

Integrato d’Istituto; 

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico, Prot. n. 2696/A19 del 

09/08/2013 e Verbale n. 60 del 12/08/2013, Delibera N° 1 del Consiglio d’Istituto, per i 

progetti “Incrementare le dotazioni tecnologiche e le reti delle  istituzioni scolastiche del 

secondo ciclo”, “Incrementare le dotazioni tecnologiche nei laboratori di settore dell’istituto 

tecnico”, per un importo complessivo di €. 150.000,00; 

 VISTA la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/10565 del 04 luglio 2012, con la quale si 

indicano alle istituzioni scolastiche le nuove procedure di gara per acquisizioni in economia di 

beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria; 

 VISTA la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/1261 del 29 gennaio 2013, con la quale si 

richiamano le istituzioni scolastiche a seguire la procedura di gara in economia per forniture di 

beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria; 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la 

realizzazione di adattamenti edilizi mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/2006.  

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si delibera l’avvio della procedura in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs 163/2006 per la realizzazione di adattamenti edilizi necessari per la corretta installazione 

delle dotazioni tecnologiche di cui al progetto: 

B-4.B-FESR04_POR_CALABRIA-2012-100 -  “Laboratorio di tecnologie meccaniche”  

A seguito di consultazione dell’albo fornitori dell’Istituto, previo sorteggio, saranno consultati 

almeno 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione dei lavori. 

 

Art. 3 



  

 
 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Calabria 
 

 

L’importo di spesa per la realizzazione dei  servizi di cui all’art. 2 è di: 

€ 1.100,00 (millecento/00) (IVA inclusa) - CIG: Z830ED316C “Laboratorio di tecnologie 

meccaniche”; 

Art. 4 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti 

nella lettera di invito. 

 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990,viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Rossana Perri,  in qualità di 

Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

Art. 7 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 
 

 

 

        F.to Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Rossana Perri 

 


